welne aus peutsehland

2016 wether Burgunder, trocken

welngut Poss, Nahe
Typlsch ist sein leleht nussiges Aroma, Leieht und sehr erfrischend
o1l  3206€ 0,251 &,90¢€ 0,75l 2390€

2016 qrauver Burgunder, trocken

welngut Poss, Nahe
Schine Eleganz, dezente Holznote, frisches Aroma von Mandel und Birne
o1l  3Be0€ 0,25l Fe0€ 0,75, 24,50 €

2015 Rose Poss, trocken/leleht

welngut Poss, Nahe
Lelehter unol fruchtioer Rose, blumiges Aroma
o1l  3206€ 025l &,90€ 0,75l 2390€

2016 Spﬁtbur@ under S, trocken

welngut Poss, Nahe

Kriiftiger Rotweln mit fruchtigen Aroma. Dieser Wein ist elne besondere Auslese una eigunet sich
hervorragend als Begleiter zu dunkle, Rriftigen Fleisch

0,75l 35,90 ¢€

Zelt Weingut Zelt, Pfalz

Cabernet Sanvignon RbA

Leuchtende rublnrote Farbe mit violetten Reflexen. Das Bouquet ist sortentypisch mit Aromen von
cassts, waldbeeren, roter Paprika und wetben Pfeffer. Am Gaumen geschmeiolio, weich und
felnwitrzig mit elnem eleganten Finale.

o1l 3,20€ 0,251 #eo0e 0,75l 23,90€

2016 Dornfelder, Lieblich, halbtrocken

Pfalz
Fruchtiger Lieblicher Rotwein
odl  310€ 0,25L 5,90¢€ 0,75l 19,50 €

2016 Miller Thurgauw, Lieblich, halbtrocken
Pfalz

Sommerlicher wetbwein mit fruchtigen Aroma. Besticht durch seine Licbliche Avt
o1l 310e 025l 590€ 075l 19,50 €



welne aus ltallen

2016 Bulgarint Lugana, trocken

Ein wahrer Klassiker aus (talien. Mit selner Romplexen Art besticht dieser wein. Fruchtiges
Aroma Vow reifen Pfirsichen und Aprikosen, geben thn den charakteristischen Geschmack.
Lelehtes Mandelnote rundet diesen weln ab

o1l  4410€ 0,251 #90€ 075 26,90¢€

2016 Teatro Latino, trocken, mila

Die Rethe Teatro Latinoe besticht durch selne trockene uno zugleich fruchtige Note. Ein eleganter
weln der nicht zu kriiftig ist.

> Custoza, Wetbwein

> ®Bardolino, Chiaretto Rosewelin

> Merlot, Rotwein
o1l  3,90€ 0,25 ©,90€ 1l 25,50 €

2016 Primaltivo de Mandurla, trocken

Pletra Purn

Kriiftiges Rublnrot wit einer vielfiltigen Bandbreite an feinsten Difren und Elndriicken. Noten
vown elngelegten Pllawmen, Johannisbeeren, Heidelbeeren uno Nelien. (talienisches Temperament
und elne ausgepriigte Fruchtiglelt, machen diesen weln zu elnem sehr komplexen und
lnteressanten Primitivo

0,75L 3R90¢€



Rotwelne aus Sudafrikn

2016 THE GSM grenache-Shiraz-Mourveolre

Simonsig, Stellenbosch

Violette, fast gliinzende Farbe spiegeln die @ualitit dieses Weines im Glas wieder. Aromen von
schwarzen Johannisbeeren, Leicht pflawmige und krliutrige Aromen.

(m Mund tiefe Beerenfruchtigiett und etwas Thymian und Nuss. weleh und sanft am Gawmen
o1l 4,10¢€ 0,250 #90€ 0,75l 26,90 €

2015 Pinotage

Simonsig, Stellenbosch

Duft von Himbeeren uno Planmen mit einer erdigen Note von waldboden und tnterholz. voller
Korper und weiche Tannine. Guter Beglelter bel witrzigen Spelsen und Wildgerichten.

o1l 4,90€ 0,25l g90¢€ 0,75. 30,50 €



welne aus dew Hause GEPA

2013 Chardonna Y trocken

Solombra Reserva Torrontes, Argentinien

Fruchtig frisch wit einer Lefchten Jasminnote, die wmit gritner Melone und weibem Pirsich
abgerundet wird. wunderbar ausgewogener Weibwein

o1l  4,50€ 0,25l F#,90¢€ 0,75L 28,50 €

2013 Shiraz, trocken

Solombra Reserva Malbee, Argentinien

ntensiv und vollmundig mit dunklen Fruchtaromen von schwarzen Beeren. Sein Rraftvolles
Bouoguet entfacht ein rundes Geschmackserlebnis

o1l  4,50¢€ 0,251 #,90€ 0,75l 28,50¢€

2013 Cabernet Sauvigwnon/Merlot, trocken/mild

Dleser Wein besticht durch seine vollmundig und zugleich milde Art. Seine dunkelrote Farbe
erhiilt er durch den Einfluss verschiedenster Fricchte und seiner Lagerung von 36 Monaten
o1l 4,50e o25. #90€ 0,75, 2850€
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WeLne aus Spa nLen

2012 RLOJ' a Alta, trocken

e Maria Crianze DOC

n der Nase bietet dieser Wein einen vollmundigen Beeren Geschmack. Er gewinnt aus oer
Tempranillo Traube und der Elchenholz Lagerung an Komplexitit und eleganter Strudetur
o1l  4,10¢€ 0,25, #90€ 0,75l 26,90¢€

weilne aus Frankyelch

2015 Chateau Mowntlau, trocken

A.Schuster de Ballwil

Bordeaux Superior, Barriqueausbau

Eln Verschnitt aus #70% Merlot, 15% Cabernet Fran und 15% Cabernet Sauvignon.

Dleser Wein brillievt durch eine kRriiftige Duftnote von frischen Friichten und Ristaromen.
o1l 410€ 0,25l #90€ 0,75l 26,90¢€

Gerne steht thnen unser Service-Team beratend zur
verfugung und empfiehlt den passenden Weln zu threm

Gericht
Anderungen der Jahrgiinge miglich



Alkoholfreie Getrinke

Gerolsteiner classic 0,251
Gerolsteiner still 0,251
Gerolsteiner classic 0,751
Gerolsteiner still 0,75 1
Coca Cola 0,33 FI. 5,13
Coca Cola Light 0,33 Fl.2,5,7,59,13
Orangensaft Granini
Schweppes Tonic Water 12
Schweppes Ginger Ale 15
Schweppes Bitter Lemon 12
Apfelsaft Granini

Lift Aptfelschorle 0,33 FI.

Aperitifs

Aperol gespritzt

Prosecco Royal

Hugo

Glas Prosecco

Martini Bianco, Rosso, Dry
Tio Pepe Sherry

Sherry medium

Portwein

Vermouth — Williamsbirne
Campari Soda

Campari Orange

Aperitivo Bitter alkoholfrei
Wodka — Bitter Lemon 4 cl 12

Biere vom Fass

Friih Kolsch & Frankenheim Alt
0,2 1 Glas

0,31 Glas

Konig-Pilsener /

0,25 1 Glas

0,4 1Glas

Konigs-Pilsener Alkoholfrei
0,33 1 Glas

Veltins Radler Alkoholfrei

0,33 1 Glas

Kostritzer Schwarzbier

0,3 1 Glas

Hefeweizen vom Fass 0,5 1
Flasche Weizen Alkoholfrei 0,5 1

€2,70
€2,70
€ 6,90
€ 6,90
€ 2,80
€ 2,80
€ 3,30
€ 2,95
€ 2,95
€2,95
€ 2,60
€ 2,80

€ 6,50
€ 6,50
€ 6,50
€ 5,90
€ 4,90
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50
€ 6,50
€ 5,50
€ 6,50
€ 5,50
€17,50

€ 2,00
€ 2,80

€ 2,60
€ 3,80

€ 2,80
€ 2,80
€ 2,90

€ 3,90
€ 3,90

Getriankekarte

Bitter 2 cl

Fernet Branca/ Menta
Averna

Jdgermeister
Ramazzotti

Edellikore 2 cl

Amaretto

Bailey’s Cream

Grand Marnier/Cointreau
Sambuca

Ouzo

Limoncello

Spirituosen

Klarer Korn
P.s.
Bommerlunder
Wodka Absolut

Digestifs

Malteser Aquavit
Jubildums Aquavit
Linie Aquavit

Schladerer Williams-Birne
Schladerer Himbeergeist
Schladerer Kirschwasser
Morand Birne
‘Weinhefebrand

Mirabelle

Kirschwasser

Ital. Grappa

€ 2,80
€ 2,80
€ 2,80
€ 2,80

€ 3,40
€ 3,40
€ 3,40
€ 2,50
€ 2,50
€ 2,50

€ 2,20
€ 2,20
€ 2,30
€ 3,50

€ 2,50
€ 3,40
€ 3,40

€ 3,20
€ 3,20
€ 3,20
€ 5,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 5,20



